Hải Phòng, ngày 02 tháng 01 năm 2025

CÔNG BÓ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Sở Giao dịch Chứng khoán I là NộiKính gửi:

I

số: /TB-CIIP
V/v ký kết hợp đồng năm 2025 giữa

Cảng Hải Phòng và đối tượng có liên quan

CÔNG TY CÓ PHẦN
CẢNG HẢI PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

// <Ò

Ị
p \

1. Tên tổ chức: Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng

- Mã chứng khoán: PHP
- Địa chỉ trụ sở chính: số 8A Trần Phú, phường Máy Tơ, quận Ngô Quyền, thành phố

Hải Phòng
- Điện thoại: 0225.3859945 Fax: 0225.3652192

- Email: congbothongtin@haiphongport.com.vn
2. Nội dung của thông tin công bố: Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng

(Cảng lỉải Phòng) chấp thuận việc Cảng Hải Phòng ký kết hợp đồng năm 2025 với dối tượng
có lien quan, cụ thể như sau:

2.! Hợp đồng giữa Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng và Công ty cổ phần HPH Logistics

2.1.1 Mối quan hệ giữa các bên
- Công ty cổ phần HPH Logistics do Cảng Hải Phòng nắm giữ 38,81% vốn điều lệ

2.1.2 Thông tin chính của Hợp đồng

a. Hợp đồng 01

- Bên cung cấp dụng dịch vụ/sử dụng dịch vụ: Cảng Hải Phòng

- Bên cung cấp dụng dịch vụ/sử dụng dịch vụ: Công ty HPH Logistics
- Nội dung chính của Hợp dồng: hợp tác khai thác container (bao gồm lưu giữ, bảo quản

container, nâng/hạ container và các dịch vụ khác theo nhu cầu và khả năng của các bên)

b. Hợp đồng 02
- Bên cung cấp dụng dịch vụ/sử dụng dịch vụ: Cảng Hải Phòng

- Bên cung cấp dụng dịch vụ/sử dụng dịch vụ: Công ty FIPFI Logistics
- Nội dung chính của Hợp đồng: dịch vụ vận chuyển container bằng ô tô

c. Hợp đồng 03

- Bên sử dụng dịch vụ: Cảng Hải Phòng

- Bên cung cấp dụng dịch vụ: Công ty HPH Logistics
- Nội dung chính của Hợp đồng: dịch vụ giám định, PTI, vệ sinh container

ZC
c
(

mailto:congbothongtin@haiphongport.com.vn

2

d. Hợp đồng 04

- Bên sử dụng dịch vụ: Cảng Hải Phòng

- Bôn cung cấp dụng dịch vụ: Cồng ty HPH Logistics

- Nội dung chính của Hợp dồng: sửa chữa container

2.2 Hợp đồng giữa Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng và Công ty TNHH một thành viên
Cảng Hoàng Diệu

2.2.1 Mối quan hộ giữa các ben
- Công ty TNHH một thành viên Cảng Hoàng Điệu (Cảng Hoàng Diệu) do Cảng Hải

Phòng làm chủ sở hữu.
- Ông Phạm Hồng Minh - Chủ tịch HĐQT Cảng Hải Phòng là Người đại diện phần vốn

của Cảng Hải Phòng, Chủ tịch HĐTV tại Cảng Hoàng Diệu

2.2.2 'Phông tin chính của Hợp đồng D^PHAN

- Các Bên liên quan trong Hợp đồng: Cảng Hải Phòng và Cẳng Hoàng Diệu 1 PHONG/

- Nội dung chính của Hợp đồng: hợp tác khai thác xếp dỡ

2.3 Hợp đồng giữa Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng và Công ty cổ phần Lai dắt và Vận
tải Cảng Hải Phòng

2.3.1 Mối quan hệ giữa các bên
- Công ty cổ phần Lai dắt và Vận tải Cảng Hải Phòng do Cảng Hải Phòng nám giữ 60%

vốn điều lệ.

2.3.2 Thông tin chính của Hợp đồng

a. Hợp đồng 01

- Bên sử dụng dịch vụ: Cảng Hải Phòng

- Bên cung cấp dịch vụ: Công ty Lai dất và Vận tải Cảng Hải Phòng
- Nội dung chính của Hợp đồng: dịch vụ hỗ trợ phương tiện thủy và vận chuyển hàng hóa

b. Hợp dồng 02
- Các Bên liên quan trong Hợp đồng: Cảng Hải Phòng và Công ty Lai dát và Vận tài

Cảng Hải phòng

- Nội dung chính của Hợp dồng: hợp tác khai thác vịnh Lan Hạ

2.4 Họp đồng giữa Công ty cỏ phần Cảng Hải Phòng và Chi nhánh Công ty cổ phần Đại
lỷ Hàng hải Việt Nam - Đại lỷ Hàng hải Hải Phòng (Vosa Hải Phòng)

2.4.1 Mối quan hệ giữa các bên
- Tổng công ty Hàng hải Việt Nam-CTCP là cổ đông lớn của Cảng Hải Phòng (nắm giữ

92,56% vốn diều lệ)

3

I *

NGUG
//co/

//V
II i
up \w

iN THEO PHÁP LUẶT
$JAM ĐỐC
I *11
tp// / /

ZCONPON
CO’PHAN

GANG
HAIPHOW

Ngĩiyễii Tưòng Anh

- Công ty cổ phần Đại lý hàng hải Việt Nam là công ty con của Tổng công ty Hàng hải

Việt Nam-CTCP

2.4.2 Thông tin chính của Hợp đồng

- Bên cung cấp dịch vụ: Cảng Hải Phòng

- Bên sử dụng dịch vụ: Chi nhánh Công ty cổ phần Đại lý hàng hải Việt Nam - Đại lý

Hàng hải Hải Phòng (Vosa Hải Phòng)

- Nội dung chính của Hợp dồng: thu xếp bố trí cầu bến, cung cấp dịch vụ lai dắt, dịch vụ
buộc cởi dây, dịch vụ bốc xếp hàng hóa và các dịch vụ khác theo yêu cầu của Đại lý/Tàu.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin diện tử của công ty vào ngày
31/12/2024 tại dường dẫn http://haiphongport.com.vn/vi/thong-tin-co-dong

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trôn đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu
trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Tài liệu đính kèm Thông háo: Nghị quyết số 170/NQ-CHP ngày 31/Ặ2/2024 cùa Hội đồng quản
trị Công ty cố phần Cảng Hải Phòng về việc kỷ hợp đồng năm 2025^^.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Uy ban CKNN (để báo cáo);
- Lưu: VT, TKCT.

http://haiphongport.com.vn/vi/thong-tin-co-dong

CONG TY CO PHAN
CANG HAl PHONG

S6: 170/NQ-CI-IP

CONG HOA XA HO! CHU NGHIA VIT NAM
Dc 1p - Tkr do - Hanh phñc

Hái Pliông, ngày 3] tháng 12 näm 2024

NGH QUYET

V vic k HçTp dng näm 2025

HQI DONG QUAN Tifi
CONG TV CO PHAN CANG HAI PHONG

CAn cir Lust  Doanh nghip s 59/2020/QH14 &rçic Quc hOi  nuâc Cong hôa xä hi

chü nghia Vit Nam thông qua ngãy 17/6/2020;

CAn cr Diu 1 t chirc và hot dng cüa Cong ty c phAn Câng Hãi Phông;

CAn ci'r Quyt djnh s 1948/QD-CHP ngày 29/6/2023 cüa HOi  dng quãn trj Cong ty

c phn Cang Hâi Phông v vic ban hành Quy ch nQi b v quân trj cong ty cüa Cong ty

c phètn Cãng Hãi Phông;

CAn ci Quyt djnh s6 1950/QD-CIIP ngày 29/6/2023 cüa HOi  dng quán trj Cong ty

c phn Cãng Hài Phông v vic ban hành Quy chê hoit dng cüa HOi  dng quãn trj Cong

ty c ph.n CAng Hâi PhOng;

Theo d xuAt cüa T6ng Giám dc Cong ty c ph.n Cãng Hãi PhOng ti T trInh S6

4876/TTr-CHP ngày 25/12/2024 và vã Th trInh s6 499 1/TTr-CHP ngày 26/12/2024;

CAn cü Ban t6ng hgp kin các thành viên HOi  d6ng quän trj Cong ty c6 phn Cãng

Hâi Phông s6 278/THYK-HDQT ngày 31/12/2024 và 280/TFJYK-HDQT ngày 31/12/2024,

QUYET NGH:

Diu 1. Hi d6ng quãn tn Cong ty c6 phAn CAng Hãi Phang (Câng HAi Phong) chap
thun v vic k k& hgp d6ng nAm 2025 theo các dr thão kern theo Th trInh S6 4876/TTr-

CHP ngày 25/12/2024 và To' trInh s6 4991/TTr-CHP ngày 26/12/2024 cfia T6ng Giárn d6c

Cãng Hãi PhOng gif:ta Cãng Hãi PhOng và các dcm vj sau:

1. COng ty C6 phAn HPH Logistics, bao g6m:

- Hcrp d6ng hqp tác khai thác container

- Hqp d6ng djch vi vn chuyn

- Hqp d6ng nguyen tc djch vi giárn djnh, P'Ii, v sinh container

- Hçp d6ng djch vi sira cha container

2. Cong ty TNT-Ill mt thãnh viên Cãng Hoàng Diu:

- Flçip d6ng hçTp tác khai thác xp di

CO.,NG
cof I
CA!

HIP!

TM.I.JONG QUAN TRI

T!CH

3. Cong ty c phn Lai dat và Vn tâi Cãng I-Iãi Phông, bao gm:

- Flcip dng cung cap djch viii h trq phucing tin thüy và 4n chuyn hang hOa

- I-Icip dng hçip tác khai thác vjnh Lan Ha

4. Chi nhánh Cong ty c phAn Dai  1 Hang hâi Vit Narn - Dai 1 Hang hâi Hãi

Phông (Vosa Hái Phong)

- I-Iqp dng djch vii

Trong qua trInh thirc hin Hcip ctng, tnräng hçip hai ben cn diu chinh ni dung,

thOa thun lai  dan giá djch viii cho phü hçip thj trtthng hoc/và b sung djch vi lien quan dn

Hqp dng, Tang Giám dc Cáng Hái PhOng &rçlc chU dng dam phán, quyt djnh và k két

Phçi hic hcp dng mâi vâi dan giá djch vi phü hçip, dam bão 1çi nhun và hiu qua san xuât

kinh doanh

Diu 2. Yêu cu Tng Giám tip thu kin tham gia cüa các thành viên Hi dng
quãn trj tai Ban t6ng hçip kin s6 278/THYK-HDQT ngày 31/12/2024 kern theo.

Diu 3. Hi dng quãn trj giao Tng Giám dc Cãng Hãi PhOng can cr chrc näng

nhim vi, quyn han  duqc quy djnh trong Diu 1, các Quy ch cüa Cong ty và pháp 1ut

hin hành thrc hin Nghj quy& cüa HOi  dng quãn trj./.

Noi nhân:
- NhLr diêu 3;
- Thành viôn HDQT;
- Ban kirn soát;
- Ban KTNB;
- P.KD, TCKT;
- Ltru: TKCT.

P114m Hông Minh

2

	NQ 170 - Ký hợp đồng năm 2025.PDF
	Page 1
	Page 2

		2025-01-02T15:41:50+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG HẢI PHÒNG
	I am the author of this document